

Protokół posiedzenia jury Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny

3 stycznia 2025 roku

Posiedzenie zdalne na platformie Teams

Przewodniczący: prof. dr Wojciech Stankiewicz

Obecni:

członkowie jury Konkursu: dr Barbara Dwilewicz, dr Justyna Łuczuńska, prof. dr Wojciech Stankiewicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz, prof. dr hab. Jarosław Wołkonowski.

Porządek dzienny:

1. Rozstrzygnięcie wyników Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny

Konkurs został rozstrzygnięty

Ad 1. Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy po raz siódmy przeprowadziło Konkurs na najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) w dziedzinie szeroko pojmowanej problematyki Wileńszczyzny. Do konkursu mogły być zgłaszane prace licencjackie i magisterskie obronione w roku 2024. Na Konkurs nadesłano 5 prac: 1 pracę licencjacką i 1 pracę magisterską z Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, 2 prace licencjackie z Uniwersytetu Witolda Wielkiego i 1 pracę licencjacką z Uniwersytetu Wileńskiego Komisja konkursowa w składzie: doc. dr Barbara Dwilewicz, dr Justyna Łuczuńska, prof. dr W. Stankiewicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz, prof. dr hab. Jarosław Wołkonowski nagrodziła 5 prac:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 300 EUR przyznano **Robertasowi Kovgerisowi** za pracę magisterską pt. „Polityka regionalna Litwy jako instrument kształtowania poziomu atrakcyjności inwestycyjnej jej regionów” napisaną w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie pod kierunkiem dr hab. Aliny Gryni.

II miejsce i nagrody pieniężne w wysokości 200 EUR przyznano dwóm osobom: **Inesie Werkowskiej** za pracę licencjacką pt. „Regionalizmy w języku polskim na Litwie a świadomość językowa uczniów klasy 10” napisaną na Uniwersytecie Witolda Wielkiego pod kierunkiem doc. dr Ireny Masojć oraz **Urszuli Czernis** za pracę licencjacką pt. „Sprawności językowe uczniów

klas 8-12 szkół polskich na Litwie w zakresie użycia imiesłowów” napisaną na Uniwersytecie Witolda Wielkiego pod kierunkiem doc. dr Henryki Sokołowskiej.

III miejsce i nagrody pieniężne w wysokości 150 EUR przyznano dwóm osobom: **Sandrinii Chorużej** za pracę licencjacką „Drogowy i kolejowy transport w przewozach międzynarodowych Polski i Litwy” napisaną w Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie pod kierunkiem dr hab. Aliny Gryni oraz **Robertowi Palevičiusowi** za pracę licencjacką „Wyznaczniki regionalizmu w zbiorze opowiadań Heleny Romer-Ochenkowskiej *Swoi ludzie*” napisaną na Uniwersytecie Wileńskim pod kierunkiem doc. dr Ireny Fedorowicz.

Fundatorem nagród pieniężnych jest Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy.

Protokołowała Barbara Dwilewicz